UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:            /STTTT-CNTT

V/v đăng ký tài khoản sử dụng Cổng hạ

tầng dữ liệu không gian đô thị (SDI)

 tỉnh Bắc Giang

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Bắc Giang, ngày        tháng       năm 2023

Kính gửi:

 - Các sở: Xây dựng; Tài nguyên và Môi trường; Giao thông

vận tải; Công thương; Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Ban Quản lý các Khu Công nghiệp tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 5755/KH-UBND ngày 02/11/2021 của Chủ tịch

UBND tỉnh ban hành Kế hoạch Chuyển đổi số tỉnh Bắc Giang năm 2022;

Năm 2022, Sở Thông tin và Truyền thông đã hoàn thành xây dựng Cổng hạ

tầng dữ liệu không gian đô thị (SDI) tỉnh Bắc Giang1 (địa chỉ truy cập:

https://sdi.bacgiang.gov.vn/) để tạo nền tảng để triển khai các ứng dụng công

nghệ tiên tiến vào quản lý phát triển đô thị, thúc đẩy tiến trình xây dựng phát triển

đô thị thông minh trên địa bàn tỉnh Bắc Giang.

Ngày 01/3/2023, Sở Thông tin và Truyền thông đã tổ chức Hội nghị triển

khai các nhiệm vụ thiết lập cơ sở dữ liệu GIS trên hạ tầng dữ liệu không gian đô

thị (SDI) tỉnh Bắc Giang.

Để đảm bảo việc cung cấp dữ liệu trên Cổng hạ tầng dữ liệu không gian đô

thị (SDI) tỉnh Bắc Giang đủ, sạch, sống nhằm đáp ứng nhu cầu khai thác, chia sẻ

thông tin về phát triển đô thị đối với người dân và doanh nghiệp; kịp thời thực

hiện việc tra cứu, phản ảnh thông tin, đóng góp ý kiến, tham gia xây dựng hệ

thống cơ sở dữ liệu, xây dựng và quản lý đô thị trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; Sở

Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị (như kính gửi) đăng ký

thông tin người sử dụng của ngành mình, địa phương mình trên Cổng hạ tầng dữ

liệu không gian đô thị (SDI) tỉnh Bắc Giang gửi về Sở Thông tin và Truyền thông

trước ngày 20/3/2023 để Sở tổng hợp, cấp tài khoản theo quy định (theo mẫu

kèm theo Công văn này).

Thông tin khác liên hệ: Đồng chí Nguyễn Văn Khánh – Phó trưởng phòng

Công nghệ thông tin, Sở Thông tin và Truyền thông. Điện thoại: 0886.088666.

1 Hạ tầng dữ liệu không gian đô thị tỉnh Bắc Giang – SDI: Là nền tảng hạ tầng dữ liệu không gian, đáp

ứng tất cả các dữ liệu không gian địa lý cần được quản lý và khai thác trên cơ sở một hạ tầng chung gồm

nhiều thành phần, trong đó, ngoài dữ liệu và thiết bị xử lý dữ liệu, gồm các thành phần: chuẩn hóa dữ

liệu, chính sách và pháp luật, tổ chức và thể chế, công nghệ, đào tạo nguồn nhân lực và nâng cao nhận

thức cộng đồng

2

Sở Thông tin và Truyền thông rất mong nhận được sự phối hợp của Quý cơ

quan.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng Kinh tế - thành phố Bắc Giang;

- Phòng Kinh tế - Hạ tầng các huyện;

- Phòng VHTT các huyện, thành phố;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Gia Phong

3

PHỤ LỤC

 MẪU ĐĂNG KÝ TÀI KHOẢN

(Kèm theo Công văn số        /STTTT-CNTT ngày     tháng     năm 2023)

STT Họ và tên Email công vụ Đơn vị Chức vụ

Hướng dẫn:

Tài khoản đăng nhập sẽ được sử dụng theo email công vụ của từng cá nhân.

Mỗi cơ quan, đơn vị sẽ gồm 3 loại tài khoản:

- Tài khoản cấp lãnh đạo: có thể khai thác các lớp dữ liệu, các bản đồ và xem

báo cáo trên hệ thống.

- Tài khoản của phòng ban chuyên môn: chịu trách nhiệm kiểm duyệt và xác nhận

các lớp dữ  liệu, các bản đồ và các báo cáo tạo lập trên hệ thống của đơn vị

mình.

- Tài khoản của cán bộ cập nhật dữ liệu: chịu trách nhiệm cập nhật dữ liệu sẽ

chịu trách nhiệm cập nhật các lớp dữ liệu, các bản đồ (có thể sử dụng các lớp dữ

liệu đã được công bố trên hệ thống để tạo ra các bản đồ chuyên ngành) và tạo

lập các báo cáo thống kê trên hệ thống.

		phongng_stttt@bacgiang.gov.vn
	2023-03-10T07:31:39+0700

		2023-03-10T07:50:26+0700

		2023-03-10T07:50:51+0700

		so_tttt_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-03-10T07:51:25+0700